ПРОТОКОЛ от 12.10.2022
заседания общественной районной

комиссии по программе «Формирование

современной городской среды

на территории Чувашской Республики»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Михайлов Я.Л. – глава администрации Калининского района,
председатель комиссии;

Панферов Д.В. начальник отдела ЖКХ и благоустройства и торговли администрации Калининского района, заместитель председателя комиссии;

Васильева Н.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля и исполнения администрации Калининского района, секретарь комиссии;

Доброхотов В.А. - депутат Чебоксарского городского Собрания
депутатов по избирательному округу № 4;
Евсюкова Н.В. – депутат Чебоксарского городского Собрания
депутатов по избирательному округу № 3;
Карпов В.А. - депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов по избирательному округу № 4;

Ладилов М.Э - депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов по избирательному округу № 1;
Мамиконян Р.С. - депутат Чебоксарского городского Собрания
депутатов по избирательному округу № 6;

Павлов А.Л. - депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов по избирательному округу № 1;
Павлов В.А. – депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов по избирательному округу № 5;
Скуратов Б.В. – член регионального штаба отделения Общероссийского народного фронта в Чувашские Республики;

Знаменский В.Н. – заместитель начальника отдела ЖКХ и
благоустройства и торговли администрации Калининского района;
Маркова Э.Я. – председатель совета многоквартирного дома № 12 по
ул. И.Франко;

Петрова З.М. – председатель ТОС «Кадыковский»;

Тихонова Т.А. – председатель ТОС «Звездный».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение поданных заявок о включении дворовых территорий в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории Чувашской Республики» и предоставленных эскизных проектов на 2023 год.

РЕШИЛИ:
1. Эскизный проект благоустройства дворовой территории по
ул. И.Франко 6, ул. Комбинатская 5; ул. Текстильщиков 23;
ул. И.Франко 20, 22; ул. И.Франко 15; ул. Гагарина 41, 45 – проект удовлетворить;
2. Эскизный проект благоустройства дворовой территории по
ул. 50 лет Октября 6, 8, 10; ул. Цивильская 13, 13/1 – проект удовлетворить;
3. Эскизный проект благоустройства дворовой территории по
пр. Тракторостроителей 8; пр. Мира 26, 28, 30, 34; Эгерский бульвар 8, 10, 14; ул. Пролетарская 24, 26, 28; Мясокомбинатский проезд 16 - проект
удовлетворить;
4. Эскизный проект благоустройства дворовой территории по
ул. Шумилова 22/18; ул. 324 Стрелковой дивизии 12, 14; ул. Л.Комсомола 58; пр. Тракторостроителей 37; пр. Тракторостроителей 47/9, 49;
ул. Пролетарская 5- проект удовлетворить;
5. Эскизный проект благоустройства дворовой территории по
ул. Л.Комсомола 80, 80 корп. 1; ул. Л.Комсомола 88/87,
пр. Тракторостроителей 83; пр. Тракторостроителей 59, 61; пр. Тракторостроителей 79 – проект удовлетворить;
6. Эскизный проект благоустройства дворовой территории по
пр. Тракторостроителей 28; пр. Тракторостроителей 36; пр. Тракторостроителей 30, 30 корп. 1; пр. Тракторостроителей 34 корп. 1; ул. Пролетарская 25 – проект удовлетворить;
7. Эскизный проект благоустройства дворовой территории ул. Ашмарина 10а, 10б - проект удовлетворить.
Председатель комиссии

Михайлов Я.Л.
Панферов Д.В.

Павлов А.Л.

Евсюкова Н.В.

Павлов В.А.

Мамиконян Р.С.
Ладилов М.Э

Карпов В.А.

Доброхотов В.А.
Скуратов Б.В.

Знаменский В.Н.

Васильева Н.Н.

Маркова Э.Я.

Тихонова Т.А.
Петрова З.М.